(a) Theod. H. E., lib. iv, cap. 6.

(b) *Θυμώζοντες, πῶς μέχρι νῦν οὐ καθαρέθη, καὶ οὐκ ἐκβάλλεται τῆς Ἐκκλησίας.*

(c) Euseb., lib. vii, cap. 30.

(d) Socr. lib. ii, cap. 31; Sozom. lib. iv, cap. 6,

καθάρων; Hilar. de synod., cap. 37, et Fragm. xii, n. 21.

(e) Ann. 369, num. 72.

(f) Vid. Euseb. H. E.

(g) Epist. 212.

nus edidit, legitur Patrem et Filium unius esse substantiæ tantum. Non ergo, ut verbis utar doctissimi tertii Basili operum tomi editoris, dixerunt Occidentales, Patrem et Filium ejusdem esse ὑποστάτως, καὶ οὐσίας, ut habent Græca exemplaria, sed tantum ejusdem οὐσίας, omissa ὑποστάτως voce: atque inde colligitur eos non Græce scripsisse, nec epistolam, quæ est apud Sozomenum, ac Theodoretum primarium esse, ac germanissimum exemplar, ut eruditus editor litterarum summorum pontificum contra Tillemontium et alios contendit, sed potiori jure hanc laudem editæ ab Holstenio epistolæ tribuendam (a). Gravissimi viri judicium confirmatur ex varia lectione atque interpretatione, quæ apud Sozomenum, Theodoretum, atque Epiphanium observari potest atque etiam a Valerio animadversa est: hæc enim, ni fallor, manifeste probant, epistolam primo Latine scriptam, ac deinde pro utriusque Græci scriptoris ingenio, ac etiam, e diversis exemplaribus varie ab utroque intellectam, ac Græce diversimode fuisse expressam.

Ex hisce autem Damasi litteris ad Illyricos episcopos, vir doctissimus Josephus Augustinus Orsi, supremam sedis apostolicæ auctoritatem, ac irreformabile judicium egregie asserit. Nam cum ex Romanæ hujus synodi mente ait pontifex: *Neque enim præjudicium aliquod nasci potuit e numero eorum, qui Ariminum convenerunt, cum constet neque Romanum episcopum, cujus ante omnes fuit expetenda sententia, neque Vincentium, neque alios, hujusmodi statutis consensum aliquem commodasse: inde merito conficit, non utcumque in Ecclesiarum et Patrum consensione, et unitate conciliorum vim esse repositam, sed eam inde potissimum esse repetendam, quod cum romano pontifice veluti capite conjunguntur, eo plane modo, quo salus, et vita, motusque corporis in integritate sita sunt, et mutua membrorum conjunctione, et tamen ex eorum cum capite conjunctione, atque ex ipso capite defluant, et originem ducant.* Hinc quia Nicænæ synodo per legatos suos Romanus pontifex adfuerat, et assensum præstitit, Damasus fidei formulam tunc præscriptam, Apostolorum vocat, sive Apostolicam, Ariminensem vero rejicit, quod eo consensu careat. Ut enim pergit vir clarissimus, *Ariminensem formulam, et Nicænæ, Romanæ hujus synodi episcopi invicem conferunt, et priorem quamvis illi maximus episcoporum D numerus suffragatus erat, ideo potissimum explodunt, et nullius momenti esse decernunt, quoniam absque Romani pontificis assensu condita fuerat; Nicænæ vero ideo perpetuo retinendam esse constituunt, quoniam Apostolorum, id est, sedis apostolicæ, sive Romani pontificis sententia et auctoritate firmata fuerit (b).*